CAMARA MUNICIPAL DE

Poc-qtubct üqIVIAtr{ I',ÍUNICIPÁL UE PACÁTÜBA.CE
APR}'|âT$,PSJ r*c-

JUNÍOS PileÁ AVAÀIç:qR

loh@
10 Sx*tário

REQUERTMENTO N'22.01.00 Aofi /2026, D',E 22 DE JANETRO DE 2026.
Exma. Sra. Presidente, da Câmara Municipal de Pacatuba

CÂI'íÀRA i\4L;iltCIPÂL DE PACATUBA.IE

REQUERIMENT0 PR0r0C0LAD0

Eht:

clmml

r?t

DE PACATI]M.CE

0

Requer ao poder executivo municipal, junto
a secretaria de Infraestrutura, solicitar a
realização da troca das lâmpadas de

iluminação publica da avenida ADALTO
MEDEIROS, localizada no Parque Quandír,
substituindo as lâmpadas atualmente
instaladas, de 50 wafts, por lâmpadas de

100 watts. Pacatuba CE.

Dí

rton Pa

r Geral

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, no artigo 111, §1o, alínea M, vem

através da presente REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta

Augusta Casa Legislativa.

Requer ao poder executivo municipal, junto a secretaria de Infraestrutura, solicitar a
realização da troca das lâmpadas de iluminação pública da avenida ADALTO
MEDEIROS,localizada no Parque Quandú, substituindo as lâmpadas atualmente
instaladas, de 50 watts, por lâmpadas de 100 watts. Pacatuba CE.

O pleito justifica-se pela necessidade da execução do pedido, ao inúmeros pedidos da

população local, com o objetivo de melhorar a qualidade da iluminação, bem como

promover maior segurança para pedestres, motoristas e moradores que utiliza a referida

via.

Termos em que, pede deferimento,

PAÇO DA CÂMARA MUNCIPAL DE PACATIIBA, aos22dejaneiro de2026

sâÊ#§ffin ír4furrar{o FrLHo (MDB)
L.2v

LU o
RYREQUERENTE

RUA MAJOR CRISANTO DE ALMEIDA Ne 195, CENTRO, PACATUBA-CE CEP: 61.801-205
FON E: (85) 3345- 1284 SITE: WWW.CM PACATU BA.CE.GOV. BR

EMAIL:CAMARAMUNICIPALDEPACATUBA@GMAIL.CoM E-MAIL INSTITUCIONAL: CONTATO@CMPACATUBA.CE.GOV.BR